Amt fiir Jugend und Familie Ingolstadt

UA

4070

4070

417

451

452

453

455

4560

4561
4565;

457,
458

460

4650

6151

6159

Bezeichnung des Unterabschnittes
laut Haushaltsplan

Personalkosten Verwaltung der
Jugendhilfe
Verwaltung der Jugendhilfe

Eingliederungshilfe nach SGB
Xl Kostentrager Stadt
Ingolstadt

Jugendarbeit, Kinder- u.
Jugendschutz, sonstige Jugend

Jugendsozialarbeit

Fdérderung der Erziehung in der
Familie

Hilfe zur Erziehung

Eingliederungshilfe fiir seel.
behinderte Kinder und Jugend!.

Hilfen fir junge Volljahrige

Andere Aufgaben der
Jugendhilfe

Einrichtungen der Jugendhilfe

Erziehungsberatungsstellen

Stadtebauliche Sanierungs-
u. EntwicklungsmaBnahmen
BgA Stadtteiltreff Piusviertel

Einnahmen insgesamt:

Ausgaben insgesamt:

Nettobelastung des Haushalts (Budgetbedarf)

Netto-Mehrbelastung gegentber Vorjahr

Einnahmen |Einnahmen [Einnahmen |Ausgaben |Ausgaben [Ausgaben
Ansatz 2018 Ansatz 2017 Ergebnis 2016 |Ansatz 2018 Ansatz 2017 Ergebnis 2016
3.640.000 3.854.900 4.595.109
0 0 15.748 191.700 178.000 174.268
0 0 0 0 0 0
0 0 0 894.000 1.011.000 873.078
16.500 16.500 8.180 557.500 472.500 456.989
86.000 86.000 134.428 320.500 266.500 221.334
3.221.000 4.816.000 4.906.512 8.768.000 10.273.000 9.727.428
475.000 475.000 370.808 7.220.000 6.410.000 7.294.787
6.650.000 5.150.000 70.100 6.930.000 5.440.000 3.373.305
101.000 51.000 2.665.030 436.000 578.000 17.232
940.000 600.000 617.329
520.000 490.000 451.748
50.000 48.500 20.918 726.000 721.000 643.325
0 2.000 0 0 2.000 0
10.599.500] 10.645.000] 8.191.724
31.143.700 30.296.900 28.445.932
20.544.200 19.651.900 20.254.208
892.300 -1.133.525 95.661
4,54%

Prozentuale Netto-Mehrbelastung gegeniiber Ansatz 2017

2017-10-25_JHA Haushaltsplan_2018.xIs; Ubersicht JHA; Ausdruck vom 26.10.2017, 10:33 Uhr; Seite 1




