Amt für Jugend und Familie Ingolstadt

	-						
		Einnahmen	Einnahmen	Einnahmen	Ausgaben	Ausgaben	Ausgaben
UA	Bezeichnung des Unterabschnittes laut Haushaltsplan	Ansatz 2018	Ansatz 2017	Ergebnis 2016	Ansatz 2018	Ansatz 2017	Ergebnis 2016
4070	Personalkosten Verwaltung der Jugendhilfe				3.640.000	3.854.900	4.595.109
4070	Verwaltung der Jugendhilfe	0	0	15.748	191.700	178.000	174.268
417	Eingliederungshilfe nach SGB XII Kostenträger Stadt Ingolstadt	0	0	0	0	0	0
451	Jugendarbeit, Kinder- u. Jugendschutz, sonstige Jugend	0	0	0	894.000	1.011.000	873.078
452	Jugendsozialarbeit	16.500	16.500	8.180	557.500	472.500	456.989
453	Förderung der Erziehung in der Familie	86.000	86.000	134.428	320.500	266.500	221.334
455	Hilfe zur Erziehung	3.221.000	4.816.000	4.906.512	8.768.000	10.273.000	9.727.428
4560	Eingliederungshilfe für seel. behinderte Kinder und Jugendl.	475.000	475.000	370.808	7.220.000	6.410.000	7.294.787
4561	Hilfen für junge Volljährige	6.650.000	5.150.000	70.100	6.930.000	5.440.000	3.373.305
4565; 457; 458	Andere Aufgaben der Jugendhilfe	101.000	51.000	2.665.030	436.000	578.000	17.232
460	Einrichtungen der Jugendhilfe				940.000	600.000	617.329
4650	Erziehungsberatungsstellen				520.000	490.000	451.748
6151	Städtebauliche Sanierungs- u. Entwicklungsmaßnahmen	50.000	48.500	20.918	726.000	721.000	643.325
6159	BgA Stadtteiltreff Piusviertel	0	2.000	0	0	2.000	C
					Ì		

Einnahmen insgesamt: 10.599.500 10.645.000 8.191.724

 Ausgaben insgesamt:
 31.143.700
 30.296.900
 28.445.932

 Nettobelastung des Haushalts (Budgetbedarf)
 20.544.200
 19.651.900
 20.254.208

 Netto-Mehrbelastung gegenüber Vorjahr
 892.300
 -1.133.525
 95.661

Prozentuale Netto-Mehrbelastung gegenüber Ansatz 2017 4,54%